



Gmina Jadów

BIULETYN INFORMACYJNY

Szkoła średnia w Jadowie

marzec 2020 nr 1 (80)



foto. Mada Donoch

Z powodu reformy edukacji gmina Jadów, podobnie jak wiele innych gmin, stanęła przed problemem zagospodarowania budynku w którym mieściło się gimnazjum. Po likwidacji gimnazjów utworzona została w nim Szkoła Podstawowa nr 1 w Jadowie, ale z końcem roku szkolnego 2019/2020 i odejściem klas ósmych, szkoła ta przestanie istnieć. Mając na względzie, iż na dzisiejszym rynku pracy brakuje fachowców z wielu dziedzin i z tego powodu pojawiła się ogromna potrzeba kształcenia zawodowego, Wójt Gminy Jadów Dariusz Kokoszka we współpracy z dyrektorem SP nr 1 w Jadowie Adamem Bałą rozpoczął starania o utworzenie Technikum Hotelarstwo - Gastronomicznego oraz Szkoły Branżowej I stopnia.

Rada Gminy Jadów w dniu 25 lutego wyraziła zgodę na utworzenie szkoły branżowej i technikum, a Rada Powiatu Wołomińskiego uchwałą nr XVII-201/2020 z dnia 26 lutego br. zezwoliła na zawarcie porozumienia z Gminą Jadów w sprawie powierzenia zadania z zakresu oświaty polegającego na założeniu i prowadzeniu w/w szkół.

Mając na celu zabezpieczenie praktyk szkolnych dla tworzonej szkoły, zawarto porozumienia pomiędzy Gminą Jadów reprezentowaną przez Wójta Dariusza Kokoszkę a: Piekarnią - Cukiernią "Jadowską", Hotelem Batory Sp. z o. o., Zakładami Mięsnymi "Jadów", Stowarzyszeniem "Wspólnota Polska" Hotel Zamek Dom Polonii w Pułtusku oraz Pałacem i Folwarkiem Łochów. W szkołach będzie można się kształcić m. in. w zawodzie piekarza, cukiernika, technika żywienia i usług gastronomicznych, technika hotelarstwa, kelnera, kucharza, czy przetwórcy mięsa. Wnioski rekrutacyjne do nowej szkoły dostępne są na stronie www.ppsjadow.edupage.org w zakładce technikum i szkoła branżowa.

Sławomir Miąskiewicz

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JADÓW NR 1/2020



informacja o zagrożeniu
epidemiologicznym, str. 2 i 4



Investycje, str. 7



Ferie w gminie Jadów, str. 4 i 10



Przeгляд kół i pastorałek, str. 15

Jeśli zaobserwowałeś u siebie objawy

KORONAWIRUSA

takie jak:

GORĄCZKA, KASZEL, DUSZNOŚCI I PROBLEMY Z ODDYCHANIEM, to:

bezwłocznie powiadom telefonicznie
stację sanitarno – epidemiologiczną w Wołominie
tel. 22 776 38 33

lub w przypadku nasilonych objawów zadzwoń pod **numer alarmowy 112**
lub zgłoś się do oddziału zakaźnego w Warszawie:

Wojewódzki Szpital Zakaźny ul. Wolska 37 tel. 22 33 55 261
Centralny Szpital Kliniczny MSWiA ul. Wołoska 137 tel. 22 50 82 000

INFOLINIA NFZ - 800 190 590

PAMIĘTAJ !!!

W przypadku kiedy istnieje podejrzenie zakażenia, ale nie masz jeszcze objawów
pozostań w domu, unikaj kontaktu z innymi osobami.

Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia wyjaśniaj **telefonicznie.**

NIE ZGŁASZAJ SIĘ SAM DO PRZYCHODNI

(chyba, że zostaniesz o to poproszony w określonym terminie)

ani nie udawaj się do szpitala bez wcześniejszego uzgodnienia gdzie masz się zgłosić.

Jeden chory pacjent (również Ty) może być źródłem zakażenia wszystkich osób w poczekalni!

- myj często ręce wodą z mydłem lub środkiem odkażającym na bazie alkoholu
- unikaj dotykania rękami oczu, nosa i ust
- zasłaniaj usta i nos zgiętym ramieniem lub jednorazową chusteczką kiedy kaszlesz lub kichasz
- nie zbliżaj się do osób chorych i przeziębionych

APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY JADÓW

W związku z zagrożeniem zarażenia się koronawirusem zalecamy wszystkim mieszkańcom jak
najmniejszą aktywność i pojawianie się w miejscach publicznych **tylko w pilnych sprawach.**

W Urzędzie Gminy od dnia 16.03.2020 r. nie ma możliwości bezpośredniego kontaktu
z pracownikami. Wyjątek stanowi wydawanie aktów zgonu.

Zaleca się wykorzystywanie alternatywnych sposobów załatwienia sprawy
tj. telefonicznie, emailem lub przez ePUAP.

Wpłaty należy dokonywać elektronicznie lub w banku.

Nr konta Urzędu Gminy Jadów :

Bank Spółdzielczy Łochów O/ Jadów

09 9233 0001 2600 3258 2000 0050

Wnioski i inne druki dostępne są na www.jadow.az.pl (zakładka PETENT)

oraz na www.bip.jadow.az.pl; e - mail: gmina@jadow.az.pl

Wszystkie ważniejsze telefony do instytucji naszej gminy
znajdują się na ostatniej stronie biuletynu.

Jubileusze małżeńskie

W dniu 25 stycznia 2020 r. dwadzieścia pięć par małżeńskich z Gminy Jadów obchodziło Złote i Diamentowe Gody. Tą wyjątkową uroczystości rozpoczęła msza święta koncelebrowana przez ks. bp Marka Solarczyka, ks. Bogdana Lewińskiego i ks. Józefa Rutkowskiego w kościele pw. Św. Jakuba Apostoła w Jadowie. Podczas mszy pary odnowiły śluby małżeńskie oraz zostały pobłogosławione przez ks. Biskupa. Dalszy ciąg uroczystości odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury w Jadowie. Jego pierwszym punktem był koncert piosenek, które wykonała młodzież z naszej gminy: Kinga Salwin, Weronika Sawera, Michał Siuchta i Katarzyna Stolarska. Następnie jubilatki zostali odznaczeni medalami za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznanymi przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, które wraz z listami gratulacyjnymi wręczył im Wójt Gminy Jadów Dariusz Kokoszka. W tak piękną uroczystość nie mogło zabraknąć również tortu oraz poczęstunku.

Jubilatom podczas sobotniej uroczystości towarzyszyli najbliżsi. Najlepsze życzenia w szczególności zdrowia, szczęścia pomyślności w życiu rodzinnym i kolejnych wspólnie spędzonych lat złożyli między innymi wójt Dariusz Stanisław Kokoszka oraz Regina Sadlik – przewodnicząca Rady Gminy.

Sylwia Tryc

*Zdrowych i spokojnych
Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, miłości
i nadziei, która pozwoli
z ufnością patrzeć w przyszłość*

życzą

*Dariusz Kokoszka
Wójt Gminy Jadów*

*Regina Sadlik
Przewodnicząca Rady Gminy*

*Łukasz Wójcik
Dyrektor GOK*



fot. Piotr Zaklika

Jeśli możesz – zostań w domu

Sytuacja w naszym kraju jest poważna. Pozamykane szkoły, przedszkola, uczelnie, placówki oświatowe, część sklepów i instytucji kulturalnych. Wszystko z powodu koronawirusa SARS-Cov-2, który wywołuje chorobę o nazwie COVID-19.

Choroba najczęściej objawia się gorączką, kaszlem, dusznościami, bólami mięśni, zmęczeniem. Wirus przenosi się drogą kropelkową. Ciężki przebieg choroby obserwuje się u ok. 15-20% osób. Do zgonów dochodzi u 2-3% osób chorych. Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby i zgon są osoby starsze, z obniżoną odpornością, którym towarzyszą inne choroby, w szczególności przewlekłe. Dlatego też osoby starsze powinny ograniczyć do minimum wyjścia z domu i poprosić bliskich lub sąsiadów o pomoc w codziennych czynnościach, takich jak zakupy, zaopatrzenie w leki, załatwianie spraw urzędowych i pocztowych. Rozejrzyjmy się, czy w naszym sąsiedztwie nie ma osób samotnych, niepełnosprawnych, starszych, którym możemy pomóc. Zawsze można zwrócić się również o pomoc do GOPS.

Rząd RP wprowadził działania profilaktyczne, takie jak: zakaz imprez i zgromadzeń powyżej 50 osób (zarówno w budynkach, jak i na świeżym powietrzu). Z tego względu udział w mszach świętych zaleca się jedynie osobom zamawiającym intencje i ich najbliższej rodzinie oraz wchodzenie do kościoła przez zachrystię. Zakaz imprez obejmuje nie tylko oficjalne imprezy, ale również te prywatne.

Duże skupiska ludzi to środowisko sprzyjające rozprzestrzenianiu się koronawirusa i innych wirusów przenoszonych drogą kropelkową.

Poradnie zdrowia ograniczają liczbę przyjęć lekarskich i proszą o wcześniejszy kontakt telefoniczny i konsultację z lekarzem.

Badania laboratoryjne ograniczone są też tylko do tych pilnych. Odwoływane są zaplanowane wizyty w poradniach specjalistycznych i planowe przyjęcia do szpitali.

Cześć właścicieli sklepów zmieniła godziny pracy i prowadziła ograniczenia w liczbie klientów jednocześnie przebywających w pomieszczeniu, apeluje również o zachowanie bezpiecznej odległości w kolejce do kasy.

W naszej gminie, w celu zahamowania rozprzestrzenienia się wirusa, zamknięte zostało targowisko. Policja przestrzega przed oszustami, którzy wykorzystują nasz lęk przed korona wirusem.

W sieci pojawiły się oferty sprzedaży różnych środków, które mają rzekomo uchronić przed zachorowaniem lub spowodować cudowne ozdrowienie. Problem dotyczy nie tylko nieuczciwych sprzedawców ale i podszywania się pod Służby Sanitarne i Ministerstwo Zdrowia oraz inne instytucje i organizacje, które walczą z rozprzestrzenianiem się i szerzeniem korona wirusa. Bądźmy więc czujni. Chcemy, czy nie, nasze życie w tej chwili ulega zmianie i ograniczeniom. Starajmy się podchodzić do wszystkiego z powagą, rozsądkiem i cierpliwością. Nie narażajmy innych i gdy czujemy się źle zostańmy w domu.

Ferie w Bibliotece

W okresie ferii zimowych Biblioteka Publiczna Gminy Jadów przygotowała mnóstwo atrakcji dla dzieci i młodzieży. Było to możliwe dzięki dofinansowaniu przez Wójta Gminy Jadów zadania pod nazwą "Organizacja zajęć profilaktycznych w trakcie ferii zimowych w 2020r." z funduszu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień w Gminie Jadów.

Dzieci wzięły udział w zajęciach kodowania, warsztatach manualnych, warsztatach kulinarnych i zajęciach edukacyjnych, które odbywały się w bibliotece głównej oraz filiach. Na zakończenie ferii w bibliotece głównej uczestnicy zajęć obejrzeli przedstawienie profilaktyczne w wykonaniu teatru Katarynka z Warszawy, a następnie uczestniczyli w grach i zabawach prowadzonych przez animatorów. Dziękujemy za obecność pana Wójta, który tego dnia nie tylko spędził z dziećmi czas, ale również wręczył im pamiątkowe książki. Po wyczerpującej zabawie zaprosiliśmy naszych gości na posiłek regeneracyjny podczas którego mieliśmy okazję do rozmów na temat wspólnie spędzonego czasu.

Sylwia Tryc



Pielgrzymka do Częstochowy



W sobotę, 1 lutego o 50 - osobowa grupa z Jadowa i Strachówki (15 osób) z księdzem dziekanem Bogdanem Lewińskim oraz wójtem Dariuszem Kokoszką na czele, wyruszyła do Częstochowy na mszę św. w intencji powiatu wołomińskiego, którą celebrował bp Marek Solarczyk.

Przed mszą pielgrzymi uczestniczyli w drodze krzyżowej odprawionej na wałach jasnogórskich. Następnie przed głównym ołtarzem zebrali się przedstawiciele władzy z terenu powiatu, pracownicy urzędów i jednostek samorządowych, kapłani oraz mieszkańcy z terenu powiatu wołomińskiego, aby wspólnie uczestniczyć we mszy. Na zakończenie odczytany został Akt Zawierzenia Niepokalanemu Sercu Maryi Królowej Polski samorządowców i mieszkańców powiatu. Na Akcie Zawierzenia podpisują się władarze całego powiatu wołomińskiego.

W drodze powrotnej pielgrzymi udali się do Opactwa Cystersów w Sulejowie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim pielgrzymom za obecność w tak doniosłej uroczystości i zapraszamy za rok. Szczególne podziękowania kierujemy do ks. Bogdana Lewińskiego za poprowadzenie modlitw, śpiewy i opiekę duchową w drodze do Matki Bożej Częstochowskiej.

Justyna Winnicka - Bayram

Szkolenia komputerowe

Gmina Jadów informuje, że zrealizowała projekt: „Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego”. W ramach projektu



odbyły się szkolenia prowadzone w ramach 7 modułów tematycznych (do wyboru).

1. Rodzic w internecie
2. Mój biznes w sieci
3. Moje finanse i transakcje w sieci
4. Działam w sieciach społecznościowych
5. Tworzę własną stronę internetową (blog)
6. Rolnik w sieciach
7. Kultura w sieci

W szkoleniach mogły wziąć udział osoby, które jednocześnie spełniają wszystkie poniższe kryteria:

- mają ukończone 25 lat
- zamieszkują na terenie województwa mazowieckiego
- nie posiadają lub chcą podnieść swoje kompetencje cyfrowe
- nie uczestniczyły w innym szkoleniu z podniesienia kompetencji cyfrowych (z naboru POPC. 03.01.00-00-00-0080/18) na terenie województwa mazowieckiego.

Łącznie zrealizowano 24 szkolenia i przeszkolono 288 osób. Zapewniono uczestnikom stanowisko pracy wyposażone w komputer przenośny, materiały szkoleniowe oraz obiad i przerwy kawowe.

Projekt finansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, działanie 3.1. "Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych".

Dofinansowanie projektu z UE: 148 320.00 zł.

Sławomir Miśkiewicz



Przekazanie laptopów



5 marca miało miejsce spotkanie wójta gminy oraz sekretarza z dyrektorami placówek oświatowych. Jednym z elementów spotkania było przekazanie placówkom laptopów, które zostały zakupione w ramach projektu "Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego".

Justyna Winnicka - Bayram

Najlepsi rolnicy wybrani



5 marca wójt gminy Jadów Dariusz Kokoszka oraz skarbnik Barbara Wójcik uczestniczyli w podsumowaniu wyników rocznej oceny wartości użytkowej bydła za rok 2019. Wśród nagrodzonych za najlepsze wyniki w powiecie wołomińskim znalazło się dwóch rolników z gminy Jadów - Pan Karol Rosa, który zajął 3 miejsce w powiecie oraz Pan Mirosław Szewczyk - 4 miejsce. Uroczystość wręczenia statuetek odbyła się w Sokołowie Podlaskim. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Justyna Winnicka - Bayram

Tłusty czwartek w Sulejowie

W tłusty czwartek, jak nakazuje tradycja, na stołach królują pączki i faworki. Już od kilku lat właśnie tego dnia Koło Rolnicze „Sulejowianki” zaprasza do biblioteki w Sulejowie na spotkanie władze gminy i przyjaciół.



fol. Zbigniew Kołakowski

W tym roku z zaproszenia skorzystali: Wójt Gminy Jadów Dariusz Kokoszka, Wójt Gminy Strachówka Piotr Orzechowski, Przewodnicząca Rady Gminy Jadów Regina Sadlik, Dyrektor GOK w Jadowie Łukasz Wójcik, Dyrektor Publicznej Biblioteki Gminy Jadów Sylwia Tryc, skarbnik Gminy Jadów Barbara Wójcik, sekretarz Gminy Jadów Sławomir, radna powiatowa – Magdalena Suchenek, ks. Józef Rut-kowski, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Strachówki Krystyna Ołdak, radni gminy Jadów i Strachówka, zaprzyjaźnione Koła Gospodyń Wiejskich z Jadwisina, Strachówki, Kluby Seniora z Jadowa i Tłuszcz, Eko – kabaret i mieszkańcy Sulejowa.

W części artystycznej wystąpiły gospodynie imprezy w składzie: Anna Szewczyk, Teresa Wiśniewska, Jadwiga Świstak, Bogumiła Kalinowska i Dorota Dzieciołowska, a także koleżanki z KGW Jadwisin, Eko – kabaret, Klub Seniora z Tłuszcz, Hanna Arczewska z Klubu Seniora z Jadowa oraz niezawodna pani sołtys z Rozalina. O oprawę muzyczną, nagłośnienie oraz muzykę taneczną zadbał p. Rydzewski.

Anna Szewczyk

Inwestycje Gminy Jadów

Zakończono budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami w ramach zadania budowa drogi gminnej ul. Mroza w miejscowości Borzomy. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 86 130,00 zł.



Trwa przebudowa istniejącej nawierzchni jezdni ul. Sosnowej w Urlach. Zakres robót obejmuje dostosowanie jej na całej długości do szerokości 5,0 m oraz wykonanie warstw bitumicznych o łącznej grubości 8 cm i warstwy wyrównawczej z kruszywa. W projekcie uwzględniono również wykonanie przebudowy istniejących zjazdów w granicach pasa drogowego oraz włączenie w drogę powiatową nr 4340W wraz z połączeniem chodników. Zadanie obejmuje również wprowadzenie nowej organizacji ruchu.



W trakcie realizacji jest przebudowa ul. Cichej w miejscowości Sitne. Na to zadanie gmina Jadów otrzymała od Wojewody 563.471,00 zł. Zadanie przewiduje przebudowę istniejącej nawierzchni jezdni na długości 894 m poprzez dostosowanie jej szerokości do 5,0 m oraz wykonanie warstw bitumicznych o łącznej grubości 8 cm i warstwy wyrównawczej z kruszywa, wykonanie przebudowy istniejących zjazdów w granicach pasa drogowego oraz wymianę przepustu pod drogą.



Trwa przebudowa ul. Nielubowicza w miejscowości Borzomy. Gmina otrzymała na ten cel od Wojewody Mazowieckiego 411.792,00 zł. Remont obejmuje odcinek od ul. Dworcowej do drogi powiatowej nr 4339W (ul. 11 Listopada) o długości 830 m. Projekt przewiduje rozbudowę istniejącej nawierzchni jezdni poprzez wykonanie nowej warstwy ścieralnej bitumicznej o grubości 5 cm, wykonanie na całej długości chodnika z kostki betonowej oraz zjazdów z kostki betonowej lub tłucznia. Zadanie obejmuje również wprowadzenie nowej organizacji ruchu. Termin ukończenia obydwu inwestycji to koniec maja.

W dniu 12.03.2020 r. podpisano dwie umowy z wykonawcami prac. Pierwszą z firmą Zakład Ogólnobudowlany Jerzy i Wojciech Kuchta S.C. z Rzęśnika na przebudowę części pomieszczeń budynku ZSP w Urlach na pomieszczenia kuchenne. Wartość oferty to 590 400,00 zł brutto. Drugą umowę z konsorcjum firm FECTUM S.A. z Marek P.H.U. Paweł Ozdarski, z Ciechanowa na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Szewnicy.

18 marca nastąpiło wprowadzenie obydwu firm na teren budowy.

Wartość oferty to 614 919,29 zł brutto.

Przetargi rozstrzygnięte:

1. Dostawa, rozplantowanie i zagęszczenie kruszywa naturalnego łamanego w ramach bieżącego utrzymania dróg na terenie gminy Jadów. W odpowiedzi na ogłoszony przetarg wpłynęło 4 oferty.
2. Wybrano najkorzystniejszą ofertę firmy: ANPOL

Krzysztof Kaczorowski ze Strachówki.
Wartość złożonej oferty 418 000,00 zł,
Przebudowa drogi gminnej nr ewid. 498 Myszadła-
Podłęże, Wybrano najkorzystniejszą ofertę firmy
Czystość Spółka Jawna w Wołomina.
Wartość wybranej oferty to 257 968,05 zł brutto.

Zapytania ofertowe rozstrzygnięte:

1. Wykonanie projektów oświetlenia drogowego w miejscowościach Borki, Wężówka (obręb Dębe) oraz Zawiszyn gmina Jadów, wybrano najkorzystniejszą ofertę firmy 2MKP Energia Sp. z o.o. z Warszawy. Wartość złożonej oferty to 12 986,00 zł brutto.

2. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Oble oraz Podmyszadła. W odpowiedzi na zapytanie wpłynęły 2 oferty. Wybrano najkorzystniejszą ofertę firmy: Instalatorstwo Elektryczne Adam Chychłowski ze Strachówki. Wartość złożonej oferty to 17597,26 zł. Termin końcowy realizacji zadania to 29 maja 2020 r.

3. Opracowanie projektu budowlanego „Rozbudowy sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Zawiszyn ul. Słoneczna, ul. Kręta”. W odpowiedzi na zapytanie wpłynęło 7 ofert, wybrano najkorzystniejszą ofertę firmy Instalacje Sanitarne Andrzej Wasilik z Białej Podlaskiej. Wartość złożonej oferty: 17 835,00 zł

4. Opracowanie projektu budowlanego „Rozbudowy sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Szewnica ul. Kwiatowa”. W odpowiedzi na zapytanie wpłynęło 8 ofert, wybrano najkorzystniejszą ofertę firmy Biuro Usług Technicznych Krzysztof Kruk z Węgrowa. Wartość złożonej oferty: 8 487,00 zł.

5. Opracowanie projektu budowlanego „Rozbudowy sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Starowola”. W odpowiedzi na zapytanie wpłynęło 8 ofert, wybrano najkorzystniejszą ofertę firmy Biuro Usług Technicznych Krzysztof Kruk z Węgrowa. Wartość złożonej oferty: 9 594,00 zł

6. Równanie i profilowanie dróg na terenie Gminy Jadów W odpowiedzi na zapytanie wpłynęły 2 oferty, wybrano najkorzystniejszą Transport towarowy, budowa dróg i obiektów mostowych Stefan Lewandowski za kwotę 52 582,50 zł.

Nowe stawki za odpady

Informujemy, iż od 1 lutego 2020 r. ulegają zmianie stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z Uchwałą Nr XV/108/19 Rady Gminy Jadów z dnia 18 grudnia 2019 r. stawka za 1 osobę miesięcznie wynosi:

- **23,00 zł stawka podstawowa za odpady segregowane (bez kompostowania bioodpadów,**

tj. worki brązowe oddawane są do PSZOK),

- **19,00 zł stawka obniżona za odpady segregowane (kompostowanie bioodpadów we własnym zakresie),**

- **69,00 zł stawka za odpady niesegregowane.**

Zgodnie z Uchwałą Nr XVI/120/19 Rady Gminy Jadów z dnia 8 stycznia 2020 r. stawka roczna ryczałtowa dla nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych wynosi:

- 169,00 zł za odpady segregowane,

- 507,00 zł za odpady niesegregowane.

Zgodnie z Uchwałą Nr XVI/121/19 Rady Gminy Jadów z dnia 8 stycznia 2020 r. stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (dotyczy m.in. działalności gospodarczych, placówek użyteczności publicznej, cmentarzy) wynoszą:

- o pojemności 120 l – w wysokości 5,90 zł (odpady segregowane),

- o pojemności 240 l – w wysokości 11,80 zł (odpady segregowane),

- o pojemności 1100 l – w wysokości 54,10 zł (odpady segregowane),

- o pojemności 7000 l – w wysokości 344,20 zł (odpady segregowane),

- o pojemności 120 l – w wysokości 17,70 zł (odpady niesegregowane),

- o pojemności 240 l – w wysokości 35,40 zł (odpady niesegregowane),

- o pojemności 1100 l – w wysokości 162,30 zł (odpady niesegregowane),

- o pojemności 7000 l – w wysokości 1 032,60 zł (odpady niesegregowane).

Ponadto informujemy, że w związku z możliwością obniżenia stawki opłaty za 1 osobę/miesięcznie będą dostępne nowe druki deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Każdy właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinny, który zadeklaruje zagospodarowywanie odpadów biodegradowalnych we własnym zakresie będzie opłacał niższą kwotę, czyli 19,00 zł od 1 osoby/miesięcznie.

Druki deklaracji będą dostępne po 20 marca na stronie internetowej jadow.az.pl w zakładce „Gospodarka śmieciowa”, w Urzędzie Gminy oraz u sołtysów.

Z powodu obecnej sytuacji w Polsce i licznymi ograniczeniami kontaktów międzyludzkich bardzo prosimy, aby wypełnione deklaracje były wysyłane do nas pocztą tradycyjną, mailem lub przez platformę e-PUAP.

Przypominamy, że popiół oddajemy do PSZOK w Jadowie, który czynny jest w: soboty 8 – 16, środy 8 – 16.

Konkurs Pięknego Czytania

10 marca 2020 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Jadowie odbył się Gminny Konkurs Pięknego Czytania dla uczniów klas II i III szkół podstawowych "Czytam, bo lubię - lubię, bo umiem". Wzięło w nim udział 23 uczniów, których oceniała komisja w składzie: Halina Filemonowicz, Danuta Tarach, Mariusz Kubat.

Jury postanowiło nagrodzić w kategorii klas II:
I miejsce – Katarzyna Osińska – SP w Jadowie
II miejsce – Julian Mikulski – ZSP w Urlach i Wiktor Kaliński – SP w Jadowie
III miejsce – Kacper Dżiczek – SP w Myszadłach i Patryk Grzywacz – SP w Nowinkach

Wyróżnienia:

Natalia Michalik – ZSP w Urlach
Jakub Niewiadomski – SP w Szewnicy
W kategorii klas trzecich

I miejsce – Maciej Król – SP w Jadowie
II miejsce – Oliwia Michalik – SP w Jadowie i Julia Miszczuk – SP w Jadowie
III miejsce – Antoni Kamiński – SP w Jadowie

Wyróżnienia:

Wiktoria Bodzon – SP w Myszadłach
Szymon Gąsiorek – SP w Myszadłach.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i książki. Dziękujemy dyrektorom szkół i nauczycielom za pomoc w organizacji konkursu.



fol. Piotr Zaklika

Dzień Kobiet

8 marca na scenie Gminnego Ośrodku Kultury w Jadowie wystąpiła Laura Łącz - aktorka filmowa i teatralna, pisarka. W ostatnich latach znana głównie z roli Gabrieli w serialu Klan, a także z prowadzenia imprez artystycznych dla dzieci i dorosłych. Z okazji Dnia Kobiet jadowskiej publiczności zaprezentowała program słowno - muzyczny pt. "Piękne dziewczyny" na który złożyły się wiersze K. I. Gałczyńskiego oraz piosenki z okresu międzywojennego, a także nowe kompozycje napisane specjalnie dla artystki. Dziękujemy wszystkim za przybycie.



fol. Magdalena Donoch

9 marca kolejny raz gościliśmy zespół „Raz na jakiś czas, nie częściej niż raz w roku, zawsze na Dzień Kobiet” z ZSP w Łochowie, który zaprezentował program muzyczny dla licznej widowni zebranej w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Jadowie. W tym roku zespół liczył aż 24 osoby. Na program złożyły się piosenki starsze i nowsze przeplatane komentarzami p. Wojciecha Laskowskiego.

Inicjatorem wydarzenia był oczywiście p. Andrzej Suchenek, któremu dziękujemy za pomoc w organizacji koncertu. W imieniu wszystkich pań podziękowania za koncert złożyła Przewodnicząca Rady Gminy Jadów p. Regina Sadlik.



Ferie w GOK

W czasie tegorocznych Ferii w GOK dzieci miały możliwość uczestnictwa w wielu atrakcyjnych zajęciach i wydarzeniach. Zorganizowane zostały zajęcia taneczne, manualne, teatralne, wokalne, nauki gry na gitarze, samoobrony, origami, "kuchcika". Poza tym prowadzony był kącik plastyczny, sala gier planszowych, sala komputerowa. Zorganizowane zostały trzy wycieczki: do kina w Łochowie, Białowieży i Warszawy. Uczestnicy ferii wzięli udział w lekcji przyrody, którą przygotowali leśnicy z Nadleśnictwa Kamionna, w warsztatach pszczelarskich "Zaproś pszczoły do swego ogrodu", a także w balu karnawałowym. Najmłodszy mogli obejrzeć przedstawienie teatralne pt. "Miś Marcel i przyjaciele kłopotów mają wiele".

Podczas uroczystego zakończenia ferii Wójt Gminy Jadów wraz z dyrektorem GOK wręczyli puchary dzieciom, które zwyciężyły w konkurencjach sportowych.

Oto lista zwycięzców:

Turniej „bilard”, kat. do 12 lat

1. K. Frączek; 2. A. Mikołajczyk; 3. B. Sawiak.
kat. 13 – 16 lat

1. F. Mikulski; 2. J. Jaworski; 3. M. Nabiałek.

Turniej „piłkarzyki”, kat. do 10 lat

1. G. Miszczuk; 2. B. Napłoszek; 3. F. Siuchta;
kat. powyżej 10 lat

1. N. Kondruś; 2. D. Grotkowski; 3. K. Frączek
Turniej „rzutki”, kat. 7 – 9 lat

1. G. Miszczuk; 2. O. Góral; 3. I. Miszczuk;
kat. 10 – 12 lat

1. A. Mikołajczyk; 2. M. Szczesnik; 3. O. Oniszk;
kat. 13 – 16 lat

1. D. Ciszewski; 2. M. Nabiałek; 3. H. Ziółkowski

Turniej „cymbergaj”, kat. do 10 lat

1. K. Zaklika; 2. Bł. Sawiak; 3. F. Siuchta;

kat. 11 – 12 lat

1. K. Frączek; 2. A. Mikołajczyk; 3. . Wioldzyk;
kat. powyżej 13 lat

1. N. Kondruś; 2. H. Ziółkowski; 3. M. Ryszawy.

Nagrody książkowe oraz dyplomy otrzymały również dzieci, które wyróżniały się wzorowym zachowaniem i aktywnością na zajęciach. Dziękujemy jeszcze raz pani Sylwii Sawiak za ufundowanie pączków.



fot. Magdalena Donoch

Dzień Babci i Dziadka

W ostatnią niedzielę stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury w Jadowie odbył się program artystyczny dla babć i dziadków. Na scenie zaprezentowały się dzieci uczestniczące w zajęciach organizowanych przez GOK, które do występu przygotowali: dyr. GOK Łukasz Wójcik, Anita Michalik i Magda Donoch. Występ zakończyło gromkie "Sto lat", po którym wszyscy zaproszeni zostali na słodki poczęstunek.



Walentynki

7 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Jadowie gościliśmy Aniołki Andrzeja czyli uczennice z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych z Łochowa, które zaprezentowały nam spektakl walentynkowy. Występ rozpoczął się piosenką upamiętniającą tragicznie zmarłą Justynę Szymkiewicz, która w tamtym roku napisała scenariusz a także występowała z Aniołkami. Na tegoroczny program złożyły się piosenki z musicali oraz skecze. Dziękujemy bardzo dyr. Ewie Sulowskiej za współpracę przy organizacji koncertu.



fot. Magda Donoch

Sesje Gminy Jadów

Dnia 18.12.2019 r. odbyła się XV Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały:

1. w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Jadów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020;
2. w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Jadów na rok szkolny 2019/2020;
3. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/194/2017 Rady Gminy Jadów z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania;
4. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020;
5. w sprawie zmiany uchwały Nr VII/52/19 Rady Gminy Jadów z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jadów na 2019 r.;
6. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wyznaczenia za inkaso;
7. w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności;
8. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty;
9. w sprawie ustalenia wysokości rocznej ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjne i wypoczynkowe;
10. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
11. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2019 - 2022;
12. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2019.
13. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2020 - 2023.
14. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2020.

Dnia 8.01.2020 r. odbyła się XVI Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały:

1. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jadów na rok 2020;

Z ŻYCIA GMINY

2. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

3. w sprawie ustalenia wysokości ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

4. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2020-2023;

5. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2020.

Dnia 29.01.2020 r. odbyła się XVII Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały:

1. w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/2018 Rady Gminy Jadów z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie powołania oraz ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Społecznych Rady Gminy Jadów, a także przedmiotu jej działania;

2. w sprawie zmiany Uchwały Nr II/7/2018 Rady Gminy Jadów z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie powołania oraz ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Ładu Przestrzennego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Jadów, a także przedmiotu jej działania;

3. w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jadowie;

4. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jadowie;

5. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację zadania publicznego;

6. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2020-2023;

7. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2020.

Dnia 25.02.2020 r. odbyła się XVIII Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały:

1. w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadania publicznego w zakresie utworzenia Szkoły Branżowej I stopnia oraz Technikum w Jadowie;

2. w sprawie likwidacji SP nr 1 w Jadowie;

3. w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania w 2020 roku opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Jadów oraz ustalenia form i specjalności kształcenia, na które

dofinansowanie jest przyznawane;

4. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

5. w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości stanowiącej własność Gminy Jadów na rzecz Biblioteki Publicznej Gminy Jadów;

6. w sprawie uwzględnienia/uwzględnienia w części / nieuwzględnienia skargi z dnia 5 lutego 2020 r. (data wpływu do Urzędu: 10 lutego 2020 r.) wniesionej przez Prokuraturę Okręgową Warszawa-Praga w Warszawie Wydział VI Sądowy na uchwałę Nr XI/66/2015 Rady Gminy Jadów z dnia 7 października 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jadów;

7. w sprawie przyjęcia destruktu asfaltowego i drzewa od Zarządu Województwa Mazowieckiego;

8. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2020-2023;

9. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2020.

Komisja Rewizyjna:

3.12.2019 r.

1. Kontrola celowości wydatkowania środków finansowych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2019.

2. Podsumowanie pracy Komisji Rewizyjnej oraz opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020.

3. Sprawy różne.

16.12.2019 r.

1. Opiniowanie projektu budżetu na rok 2020.

2. Sprawy różne.

11.02.2019 r.

1. Kontrola celowości wydatkowania środków finansowych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2019.

2. Podsumowanie pracy Komisji Rewizyjnej oraz opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020.

3. Sprawy różne.

Komisja Budżetu:

16.12.2019 r.

1. Opiniowanie projektu budżetu na rok 2020.

2. Sprawy różne.

16.12.2019 r.

1. Opiniowanie projektu budżetu na rok 2020.

2. Sprawy różne.

3.01.2020 r.

1. Przygotowanie planu pracy komisji na rok 2020.

2. Omówienie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2020.

3. Sprawy różne.

Komisja Bezpieczeństwa:

11.12.2019 r.

1. Gospodarka odpadami w roku 2020.
2. Plan pracy komisji na rok 2020.
3. Podsumowanie pracy komisji w roku 2019.
4. Sprawy różne.

27.01.2020 r.

1. Plan pracy Komisji na rok 2020.
2. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Jadowie za rok 2019.
3. Gospodarka odpadami.
4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jadów na rok 2020.
5. Sprawy różne.

Komisja Oświaty:

9.12.2020 r.

1. Opiniowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania narkomanii na rok 2020.
2. Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jadowie na temat dalszej działalności szkoły.
3. Sprawy różne.

27.01.2020 r.

1. Harmonogram działań profilaktycznych w placówkach Oświatowych i Kulturalnych na terenie Gminy Jadów w 2020r.
2. Opiniowanie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jadowie.
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:

10.12.2019 r.

1. Rozpatrzenie Petycji Pani Renaty S. zamieszkałej Rabka Zdrój w sprawie interesu publicznego w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.
2. Zapoznanie się i wydanie opinii na temat pisma złożonego przez Radną Bożenę Krasnodębską w sprawie linii 400kV.
3. Wybór sołectw, które złożą wnioski w ramach programu MIAS 2020.
4. Sprawy różne.

Wspólna Komisja Rady Gminy

28.01.2019 r.

1. Opiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy.
2. Sprawy różne.

Wspólna Komisja Rady Gminy

25.02.2019 r.

1. Opiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy Jadów.
2. Sprawy różne.

Otwarcie drogi w Wujówce



for. M. Suchenek

W sobotę 28 grudnia 2019 r. miało miejsce uroczyste otwarcie drogi Wyglądały - Wujówka.

Budowa drogi Wyglądały - Wujówka obejmowała dwa odcinki. Pierwszy o długości 1600 m i szerokości jezdni 5 m wykonany został z mieszanek mineralno-bitumicznych z obustronnymi pobocznymi z pospółki. W zakresie prac znajdowała się przebudowa skrzyżowania z drogą powiatową, wykonano również odwodnienie w postaci rowów, wprowadzono nową organizację ruchu, ustawiono bariery ochronne na skrzyżowaniach z ciekami wodnymi, oraz wykonano zjazd do posesji z kruszywa kamiennego. Wartość robót to 979.995,96 zł brutto.

Ta część zadania była dofinansowana kwotą 491.897,00 z Funduszu Dróg Samorządowych.

Drugi odcinek jest o długości 816,00 m i szerokości jezdni 5 m z nawierzchnią mineralno-bitumiczną wraz obustronnymi pobocznymi żwirowymi o szerokości 1 m. W zakresie zadania znajdowało się: wykonanie podbudowy, wykonanie zjazdów z kruszywa kamiennego, prace wykończeniowe, oczyszczenie rowów, wprowadzono także nową organizację ruchu. Wartość robót to: 681.584,19 zł brutto.

Ta część zadania była dofinansowana kwotą 414.000,00 zł z Europejskiego Funduszu Rolnego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 dla operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”.

Dziękujemy sołtysom i mieszkańcom za przygotowanie uroczystości, a wszystkim przybyłym za obecność.

"Przegląd kolęd i pastorałek"

30 stycznia odbył się VIII Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek "Niech kolęda w świat popłynie", który w tym roku otrzymał Honorowy Patronat Mazowieckiego Kuratora Oświaty przechodzi do historii.

Organizatorem przeglądu był Wójt Gminy Jadów Dariusz Kokoszka oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Urlach; współorganizatorem w tym roku było Starostwo Wołomińskie. W czterech różnych kategoriach wiekowych usłyszeliśmy 72 utwory - na scenie gościło łącznie 347 wykonawców: solistów i zespołów z placówek oświatowych i ośrodków kultury mieszczących się w Wołominie, w Radzyminie, w Markach, w Zabrańcu, w Zagościńcu, w Starym Grabiu, w Miąsem, w Poświętnem, w Tłuszczu, w Łochowie, w Gwizdałach, w Jadowie, w Myszadłach, w Szewnicy i w Urlach.

Podczas koncertu laureatów, który odbył się 2 lutego w GOK - u w Jadowie wręczone zostały nagrody przyznane przez komisję konkursowa w składzie: Włodzimierz Robak, Arkadiusz Rogala, Magdalena Donoch.



foto. Piotr Zaklika

Oto lista laureatów.

Kategoria przedszkola soliści:

1. miejsce Maria Malinowska - SP w Zabrańcu;
2. miejsce Aleksandra Daško - Kraina Przedszkolaków w Wołominie;
3. miejsce Aleksandra Prusak - Przedszkole Baśniowa Kraina w Tłuszczu.

Zespoły:

1. miejsce grupa Smerfy z Gminnego Przedszkola w Jadowie,
2. miejsce grupa Pajacyk z Przedszkola Baśniowa Kraina w Tłuszczu,
3. miejsce grupa 5-6 latków z Przedszkola Baśniowa Kraina w Wołominie; wyróżnienie: grupa Żabki - Gminne Przedszkole w Jadowie.

Kategoria kl. I - III soliści: 1. miejsce Maciej Król - SP nr 2 w Jadowie, 2. miejsce Magdalena Kanciąła - SP w Zagościńcu,

3. miejsce Helena Wójcik - SP nr 2 w Jadowie.

Zespoły:

1. miejsce kl. II ZSP w Urlach, 2. miejsce kl. II SP nr 2 w Jadowie, 3. miejsce kl. I w Starym Grabiu.

Kategoria kl. IV - VIII soliści: 1. miejsce ex aequo Natalia Moskal - Biblioteka Publiczna w Radzyminie, Gabriela Szelest - SP Nr 1 w Łochowie, 2. miejsce Wiktoria Kanciąła - SP w Zagościńcu, 3. miejsce Zofia Kaczmarska - ZS w Miąsem, wyróżnienia: Julia Borowska - SP nr 2 w Jadowie, Michał Siuchta - GOK w Jadowie.

Zespoły:

1. miejsce kl. V w Starym Grabiu, 2. miejsce kl. IV w Starym Grabiu, 3. miejsce kl. IV Prywatna Szkoła Podstawowa ICO w Wołominie.



foto. Piotr Zaklika

Kategoria IV szkoły ponadpodstawowe soliści:

Jakub Czerniec - Biblioteka Publiczna w Radzyminie. Nagrody i dyplomy wręczali Wójt Gminy Jadów Dariusz Kokoszka oraz radni Powiatu Wołomińskiego Magdalena Suchenek i Piotr Borczyński. Po wręczeniu nagród wysłuchaliśmy koncertu kolęd i pastorałek w wykonaniu nagrodzonych. Bardzo dziękuję wszystkim uczestnikom VIII Powiatowego Przeglądu Kolęd i Pastorałek oraz ich opiekunom za przepiękne widowisko artystyczne.

Gratuluje szczególnie laureatom! Dziękuję pracownikom GOK w Jadowie za pomoc podczas prezentacji i koncertu, a także bardzo dziękuję nieocenionym nauczycielom ZSP w Urlach.



foto. Piotr Zaklika

A. Dobosiewicz

Z życia SP w Szewnicy

Szkoła nie musi kojarzyć się tylko z nauką i ciężką pracą. Miło jest czasem oderwać się od podręczników szkolnych, spojrzeć na szkołę z innej strony.

Taką atrakcją nasza szkoła zapewniła swoim uczniom w nocy z 10 na 11 lutego 2020 r. Uczniowie wyposażeni w poduszki, śpiwory i oczywiście mnóstwo energii oraz pozytywnego nastawienia, wzięli udział w „niezapomnianej nocy”, podczas której zapewniono im wiele atrakcji: wyjazd do kina, wyjazd do Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej, tworzenie plakatów profilaktycznych, podchody w okolicach szkoły, gry i zabawy na sali gimnastycznej (m. in. mecz piłki nożnej), noc filmowa a następnie nocowanie w szkole.

Dziękuję wolontariuszom za pomoc i opiekę nad dziećmi:

Pani Agnieszce Sobolewskiej,

Pani Urszuli Andrasik,

Panu Mirosławowi Kalinowskiemu.



Bal karnawałowy

W dniu 7 lutego 2020 r. w naszej szkole odbył się karnawałowy "Bajkowy Bal". Pięknie udekorowana sala gimnastyczna przeniosła nas do świata bajek.

Podczas balu dzieci wcieliły się w bohaterów bajek by uczestniczyć w różnorodnych zabawach i konkursach, a skoczna muzyka, serwowana przez Pana Michała - animatora, zachęcała wszystkich do tańca.

Spontaniczna aktywność dzieci sprawiła wszystkim radość i uśmiech, a sam bal pozostawił niezapomniane wrażenia i miłe wspomnienia.

Dziękujemy rodzicom za zaangażowanie przy dekorowaniu sali gimnastycznej oraz przygotowanie pysznego poczęstunku.

Kolejny bal karnawałowy już za rok.



Dzień Babci i Dziadka 2020

Dnia 31 stycznia 2020 r. odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka, w ramach której uczniowie przedstawili program artystyczny obejmujący wiersze, piosenki oraz pokazy taneczne.

Dziadkowie i Babcie otrzymali moc życzeń i własnoręcznie wykonane przez wnuki upominki.

Rodzice uczniów przygotowali pyszny poczęstunek, który dodatkowo uprzyjemnił całe wydarzenie.

Dziękujemy wszystkim obecnym za wspianą atmosferę.



Profilaktyka uzależnień

W dniu 20 stycznia 2020 r. odbyły się w Naszej szkole warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas VI-VII, które zostały przeprowadzone przez pedagoga szkolnego. Głównym tematem zajęć były zagrożenia, z którymi mogą zmagać się młodzi ludzie pod wpływem środowiska, znajomych lub chęci zaistnienia wśród rówieśników.

Góra grosza

Jeden grosz znaczy niewiele, ale Góra Grosza jest największa na świecie. Celem akcji na który zbierane były te drobne monety, jest pomoc dzieciom, które wychowują się poza swoją rodziną – w domach dziecka czy rodzinach zastępczych. Pośrednim, ale najważniejszym celem akcji jest działanie edukacyjne – pokazanie najmłodszym, jaką siłą stanowić może niewielka pomoc wielu ludzi i wspólne działanie dla dobra potrzebujących. Dziękujemy!



Pasowanie na czytelnika

17 stycznia biblioteka szkolna przyjęła w poczet swoich czytelników - uczniów klasy pierwszej. Zanim się to stało, uczniowie udali się w podróż do Krainy Książek. Tam odgadywali zagadki dotyczące różnych postaci z bajek. Następnie wysłuchali próśb książki po czym nastąpiło przyrzeczenie i wręczenie dyplomów.



Jasełka



Dnia 20 grudnia 2019 r. w naszej szkole odbyły się jasełka bożonarodzeniowe. Zostały przygotowane przez uczniów klas I, II, III pod opieką pań: Urszuli Andrasik, Urszuli Ślusarz, Martynty Biernackiej i Agnieszki Sobolewskiej. Swoją obecnością zaszczylicili nas również: ksiądz proboszcz Zdzisław Konkol, radni Bożena Krasnodębska i Bogdan Zdanowski.

Przedstawienie było piękne i wyjątkowe oraz mamy nadzieję wprawiło wszystkich w świąteczny nastrój. Po części artystycznej i ciepłych życzeniach dzieliśmy się opłatkiem, następnie zasiedliśmy do wspólnej wieczery i delektowaliśmy się potrawami. Były to chwile pełne świątecznej magii i radości. Serdeczne podziękowania dla rodziców naszych uczniów za przygotowanie oraz pomoc w dekorowaniu sali gimnastycznej.

Jasełka w szkole w Myszadłach

W niedzielne popołudnie 15 grudnia Szkoła Podstawowa w Myszadłach zamieniła się w tradycyjne, a zarazem współczesne Betlejem. Społeczność lokalną i zaproszonych gości – przedstawiciele Gminy Jadów, ks. proboszcza oraz strażaków OSP w Myszadłach – w to niezwykle miejsce przenieśli 18 dzieci z klasy „0” wraz z rodzicami oraz sześcioro dzieci z kl. I. Rodzice pod okiem wychowawczynie kl. „0” Danuty Stachury wykonali dekorację i kostiumy dla siebie i swoich pociec. Pomimo codziennych obowiązków znaleźli oni czas, aby późnym popołudniem przybyć do szkoły i przećwiczyć przydzielone im role. Warto było podjąć ten trud i przełamać stres związany z wyjściem na scenę – wystąpienie wywołało wielkie poruszenie, łzę w oku, wybuch śmiechu, a na koniec – gromkie brawa. Po przedstawieniu dyrektor Mirosław Roguszewski podziękował zebranych za przybycie, a uczniom,

rodzicom i wychowawcy za przypomnienie wszystkim tej pięknej prawdy o wartości rodzinie spędzonych świąt. Następnie podzielono się opłatkiem przy suto zastawionym wigilijnym stole przygotowanym przez SGW – Myszadlanki i strażaków OSP

w Myszadłach. Kolędowaniu i rozmowom nie było końca. Wspólne spotkanie i przesłanie wypływające z jasełek „Bóg się rodzi ... w człowieku” wprowadziły wszystkich w radosny czas Bożego Narodzenia.

Danuta Stachura



Karnawał w SP Myszadła

Przełom stycznia i lutego obfitował w naszej szkole w różnorodne imprezy. 31 stycznia gościliśmy seniorów z rodzin naszych uczniów na uroczystości „Koncert na 102 dla Babci i Dziadka”. Wnuki zaprezentowały tańce, piosenki, wiersze i humorystyczne scenki z życia dziadków oraz bożonarodzeniowe pastorałki, które zaśpiewały na Powiatowym Konkursie Kolęd i Pastorałek w Jadowie. Na koniec części artystycznej były życzenia, „Sto lat” i własnoręcznie wykonane przez dzieci upominki. Tradycyjnie po występach, dziadkowie zaproszeni zostali na słodki poczęstunek, który przygotowali rodzice dzieci z klas 0 – III.



Następnego dnia, w sobotę 1 lutego odbył się bal karnawałowy poprowadzony przez animatorów – p. Paulinę i p. Piotra. Wszyscy świetnie się bawili uczestnicząc w licznych konkursach, zawodach, płasach. Uczniowie bardzo się postarali i przygotowali z pomocą rodziców fantastyczne kolorowe przebrania, z których najciekawsze zostały nagrodzone w „Konkursie na najbardziej pomysłowy strój karnawałowy”. Rada Rodziców zorganizowała dla uczestników zabawy słodki bufet.



W pierwszym tygodniu ferii /10 – 14. 02. 2020/ dzieci mogły wziąć udział w zajęciach zorganizowanych w szkole przez Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich „Myszadlanki”. Panie, będące jednocześnie mamami naszych uczniów, przygotowały różnorodne zajęcia sportowe, kulinarne i plastyczne. Były to między innymi: pieczenie gofrów, przygotowywanie kanapek i soków ze świeżych warzyw i owoców, wykonanie zakładek do książek z filmu.

Strażacy z OSP w Myszadłach przeprowadzili pokaz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Codziennie w zajęciach uczestniczyło około 30 dzieci. Na pamiątkę udziału w zajęciach każde dziecko otrzymało dyplom.



E. Szcześniak, A. Roguszewska

SPORT

Mistrzostwa w tenisie stołowym

W dniu 22 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Jadowie odbyły się XII Mistrzostwa Gminy Jadów w Tenisie Stołowym.

Do rywalizacji stanęło 30 zawodników i zawodniczek.

Po zaciętej walce najlepsi okazali się - w kategorii do 12 lat:

1. Damian Grotkowski
2. Krystian Frączek
3. Igor Osytek;

w kategorii 13 - 16 lat:

1. Kacper Sadowski
2. Franciszek Mikulski
3. Mikołaj Nabiałek;

w kategorii OPEN

1. Patryk Dybka
2. Rafał Kryśkiewicz
3. Emil Wiechowski;

w kategorii dziewcząt:

1. Karolina Pękala
2. Anna Muszyńska
3. Zuzanna Staniszewska.

Sędzią głównym turnieju był Piotr Zaklika, a sędzią technicznym Magda Donoch.

Puchary, medale oraz dyplomy wręczyli:

Przewodnicząca Rady Gminy Jadów p. Regina Sadlik, dyr. GOK p. Łukasz Wójcik i prezes SKF GKS "Korona Jadów" p. Andrzej Tabor.

Wśród wszystkich zawodników rozlosowane zostały nagrody w postaci raketek tenisowych.

Dziękujemy wszystkim zawodnikom i zapraszamy na następny turniej już za rok.

Turnieje halowe piłki nożnej

Od 19 stycznia do 14 marca 2020 r. dziecięce drużyny „Korony” Jadów (roczniki 2009 – 2014) wystąpiły w siedmiu turniejach halowych. Poziom większości z nich był bardzo wysoki. Niestety nie udało się ani razu (choć trzy razy było bardzo blisko) wskoczyć na podium. Należy wspomnieć, że indywidualne wyróżnienie w jednym z turniejów otrzymał Miłosz Grotkowski.

Mam nadzieję, że zdobyte doświadczenie w rywalizacji z takimi drużynami, jak np. Polonia Warszawa, zaprocentuje w przyszłości. Trenujemy dalej. W rundzie wiosennej w rozgrywkach prowadzonych przez MZPN wystąpią dwie drużyny w kategorii E1 i E2.

Tadeusz Archiciński



Informacja



26 stycznia drużyna rocznika 2007/2008 była na turnieju piłki nożnej w Kosowie Lackim. W turnieju tym wystąpiło 7 drużyn. Mecze były bardzo zacięte a chłopaki dali z siebie wszystko zajmując 3 miejsce, natomiast drugie było bardzo bliskie do osiągnięcia. W najlepszej piątce turnieju znalazł się nasz zawodnik Igor Osytek.



Kolejny turniej tej drużyny odbył się 1 marca w Dąbrówce gdzie wystąpiło 6 drużyn. Tym razem nasza drużyna wypadła jeszcze lepiej zajmując drugie miejsce. Przegraną zano-towaliśmy jedynie z gospodarzami, którzy zajęli pierwsze miejsce. Pozostałe mecze pewnie wygra-liśmy. Najlepszym zawodnikiem naszej drużyny ponownie został Igor Osytek, natomiast najwięcej bramek w całym turnieju strzelił drugi zawodnik naszej drużyny Damian Koc strzelając 13 bramek.

Piotr Rudnik

Korona informauje

W styczniu wszystkie drużyny „KORONY” rozpoczęły zajęcia treningowe przygotowujące do udziału w rozgrywkach ligowych sezonu Wiosna 2020. Drużyny młodzieżowe ćwiczyły na hali w Jadowie i Urlach. Natomiast drużyna seniorów trenowała na

W okresie przygotowawczym do sezonu drużyny młodzieżowe uczestniczyły w turniejach halowych organizowanych przez zaprzyjaźnione kluby.

Rozgrywały też mecze sparingowe na boisku. Dotyczy to drużyn Młodzików i Dziewcząt.

Natomiast drużyna Seniorów rozegrała cykl meczów sparingowych z drużynami „A” klasy i Ligi Okręgowej z sąsiednich miejscowości. Wyniki tych sprawdzianów są obiecujące.

W rozgrywkach ligowych sezonu Wiosna 2020 będzie grało 5 naszych drużyn.

Seniorzy „B” klasa gr. 1 – teren Tadeusz Archiciński

Młodzicy D1 IV Liga gr. 2 – trener Piotr Rudnik

Dziewczęta D2 IV Liga gr. 1 – trener Łukasz Rudnik

Orliki E1 IV Liga gr. 2 – trener Tadeusz Archiciński

Orliki E2 V Liga gr. 1 – trener Tadeusz Archiciński

Drużyna seniorów rozpocznie ligę 21.03., drużyna Młodzików – 28.03., natomiast pozostałe drużyny 04.04.2020 r.

Dokładne terminy będą podane na tablicy ogłoszeń naszego klubu.

Można też je sprawdzić na stronie MZPN w zakładce „rozgrywki i terminarze”.

Zapraszamy młodzież i dzieci do udziału w zajęciach sportowych organizowanych przez nasz klub. Telefony do trenerów są na stronie internetowej naszego klubu.

Andrzej Tabor

Nagroda dla Klaudii

08.03.2020 r. odbył się Turniej Halowy o Puchar Prezesa " Bug" Wyszaków, w którym wzięła udział drużyna Korony Jadów w składzie: Błażej Andrasik, Jakubem Grabski, Klaudia Bereda, Piotr Oniszcz, Emil Sidor, Igor Bylica, Lukas Kristo, Maciej Król, Franciszek Siuchta, Jan Grotkowski trenowanych przez Tadeusza Archicińskiego. Drużyna zajęła czwarte miejsce. Najlepszą zawodniczką turnieju została Klaudia Bereda, która otrzymała pamiątkowy puchar. Gratulujemy.





**TECHNIKUM
HOTELARSKO-GASTRONOMICZNE
I SZKOŁA BRANŻOWA Z KLASAMI
WIELOZAWODOWYMI W JADOWIE**
REKRUTACJA NA ROK SZKOLNY 2020/2021!






NOWA SZKOŁA-NOWA SZANSA
OFERUJEMY NAJWYŻSZY POZIOM
KSZTAŁCENIA I ATRAKCYJNE WARUNKI
PRAKTYK I STAŻY ZAWODOWYCH:

- WYNAGRODZENIE W KWOCIE OK. 2000 ZŁ. ZA ODBYCIĘ STAŻY,
- ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU I ORGANIZACJI PRAKTYK W KWOCIE OK. 1000ZŁ.
- DLA ZAINTERESOWANYCH MOŻLIWOŚĆ ODBYCIA PRAKTYK I STAŻY ZAGRANICZNYCH
- TANIE I SMACZNE POSIĘKI
- ROZWAŻAMY MOŻLIWOŚĆ ORGANIZACJI DOWOZU Z ŁOCHOWA, TŁUSZCZA, WYSZKOWA, ZABRODZIA, KORYTNIICY, STRACHÓWKI

PRAKTYKI W RENOMOWANEJ SIECI HOTELI ARHE, DOMU POLONII W PULTUSKU, HOTELU BATORY, ZM JADÓW, PIEKARNI M. ŁASKA

REKRUTACJA DLA ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH DO KLAS:
- TECHNIK HOTELARSTWA,
- TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH ORAZ
DO SZKOŁY BRANŻOWEJ I STOPNIA - KLASY WIELOZAWODOWE
OD 15 MARCA

TECHNIKUM
HOTELARSKO-GASTRONOMICZNE
I SZKOŁA BRANŻOWA Z KLASAMI
WIELOZAWODOWYMI W JADOWIE

UL. 11 LISTOPADA 15

DYR. ADAM BALA: 25 675-41-18

DYR. MARIA LEWANDOWSKA:
25 675-40-02

pspjadow@interia.eu

Wnioski rekrutacyjne do pobrania na:
www.pspjadow.edupage.org
Wnioski w formie papierowej należy
składać w sekretariacie.

Wykaz ważniejszych telefonów w Gminie Jadów

Urząd Gminy:

centrala: 25 675 40 44 lub 25 675 40 46,
faks 25 675 43 84

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej:
25 675 41 09

Gminny Ośrodek Kultury w Jadowie:
25 675 41 07

Komisariat Policji w Jadowie:
25 675 40 07 lub 997

Ochotnicza Straż Pożarna: 25 675 40 08
Numer alarmowy: 112

Szkoły i przedszkola:

SP Jadów 25 675 40 02

ZSP Urle 25 675 49 15

SP Szewnica 25 675 76 14

SP Myszadla 25 675 73 51

PSP Nowinki 25 675 75 78

Przedszkole w Jadowie 25 675 40 17

LO w Urlach 25 675 48 94

Przychodnie i apteki:

Praktyka Lekarza Rodzinnego E. Mikulskiej
w Jadowie: 25 675 40 55

Poradnia Medycyny Rodzinnej M. M. M.
Domańscy w Jadowie: 25 675 47 50

M. M. Domańscy Poradnia Medycyny
Rodzinnej w Urlach: 25 675 42 23

Apteka w Jadowie: 25 675 40 10

Punkt Apteczny w Urlach: 25 675 43 45

Urząd Pocztowy w Jadowie: 25 675 40 49

Filia BS Jadów: 25 675 40 04

Biblioteki:

Jadów 25 675 40 47, Urle 25 675 49 38

Urząd Gminy Jadów

czynny jest w następujących godzinach:

poniedziałek 8-16,

wtorek 8-16,

środa 8-18,

czwartek 8-16,

piątek 8-14

e-mail: gmina@jadow.az.pl

Biuletyn Informacyjny Gminy Jadów.

Kwartalnik.

Redakcja: Gminny Ośrodek Kultury w Jadowie
ul. Jana Pawła II 17, tel. 25 675 41 07

Redaktor naczelny: Magda Donoch

Skład i druk: Graafi Borys Rudajko tel. 509 855 242.

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Jadowie. Nakład: 1000 egz. Biuletyn bezpłatny.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i artykułów oraz zdjęć otrzymanych od instytucji gminy i stowarzyszeń.

e-mail: biuletyn.jadow@wp.pl

Współpracownicy:

Justyna Winnicka - Bayram,
Magdalena Powierża, Piotr Zaklika